令和４年８月12日

市政記者 各位
経済観光文化局国際経済・コンテンツ部

まつり振興課

屋台営業候補者公募の実施について（お知らせ）

 令和４年８月12日（金）から、下記のとおり屋台営業候補者の公募を実施いたしますので、

お知らせいたします。

記

１ 募集区画

  昭和通地区 ２区画
  清流公園地区 １区画
  天神中央地区 ２区画
  渡辺通地区 １区画
  長 浜 地 区 ７区画
  合 計 13区画

２ 募集期間

  令和４年８月12日（金）から同年10月11日（火）まで

３ 審査手順

  １次審査（筆記試験）
  ２次審査（書類審査・面接審査）

４ 募集要項の配布

(1) 配布開始日

   令和４年８月12日（金）から

(2) 配布場所

① 市役所

  情報プラザ（１階）、経済観光文化局 まつり振興課（14階）

② 各区役所 情報コーナー

③ 博多区

地域整備部 維持管理課、保健福祉センター 衛生課

④ 中央区

地域整備部 管理調整課、保健福祉センター 衛生課

⑤ 入部出張所

⑥ 西部出張所

 ※ 市ホームページでもダウンロードできます。

    https://www.city.fukuoka.lg.jp/keizai/kankou/shisei/

r02_yataikoubo.html

News Release

６ 公募スケジュール

内  容 時  期

募集要項の公表・配布 令和４年８月12日(金)～

募集期間 令和４年８月12日(金)～10月11日(火)

屋台公募イベント 令和４年８月28日(日)

選

考

期

間

１次審査（筆記試験） 10月23日(日)

１次審査結果通知 10月下旬（予定）

営業計画書等提出期間 11月上旬～下旬（予定）

２次審査Ａ（書類審査） 12月上旬～下旬（予定）

２次審査Ｂ（面接審査） 令和５年１月中旬～下旬（予定）

２次審査結果通知 ２月上旬〜中旬（予定）

屋台営業候補者決定通知 ２月上旬〜中旬（予定）

営業区画選択会 ２月中旬（予定）

講習会 ２月下旬～３月上旬（予定）

各種許可申請     ４月～６月（予定）

営業開始日 ６月１日(木)～７月31日(月)（予定）

（問い合わせ先）
経済観光文化局国際経済・コンテンツ部
まつり振興課 濱田
電話：092-711-4084（内線 2130）